REQUERIMENTO 052/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

A vereadora, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja encaminhado Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito do Município, Sr. César Augusto de Freitas, sugerindo a criação de um Dia de Acompanhamento de Psicólogos da Rede de Saúde do Município nas Escolas Municipais para Consultas prévias com os Estudantes.
Medida que visa avaliar o quadro de Saúde Mental dos Estudantes, bem como meio de base para formulação de parcerias que venham auxiliá-los em soluções.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2024.

Cordialmente,

__________________________________
Rannya Oliveira Aquino de Freitas
Vereadora